
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

25 Ebrill 2019

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
1AF MAI, 2019 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 3 Ebrill 2019.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 1 MAI 2019

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, 
R= adroddiad er gwrthodiad)

6.1  059217 - A Cais Llawn - Estyniad i'r maes pebyll a charafanau teithiol presennol i 
ddarparu llety ymwelwyr ychwanegol a thirlunio ac isadeiledd cysylltiol yn 
The Ridings, Babell. (Tudalennau 11 - 26)

6.2  059399 - A Cais Llawn - Cynnig i godi 51 annedd gan gynnwys priffyrdd, man agored 
cyhoeddus, tirlunio a phob gwaith cysylltiedig yng Nghroes Atti, Ffordd 
Caer, Oakenholt. (Tudalennau 27 - 38)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
3 APRIL 2019

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held at 
County Hall, Mold on Wednesday, 3 April 2019

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Marion Bateman, Derek Butler, David Cox, Ian Dunbar, David Evans, 
Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips and 
Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Sean Bibby, Chris Bithell, Carol Ellis and Adele Davies-
Cooke

ALSO PRESENT: The following attended as local Members:
Councillors Cindy Hinds and David Williams - for Agenda Items 6.1 and 6.7 (057396 
and 059431)
Councillor Mike Reece - for Agenda Item 6.2 (059174)
Councillor Paul Johnson - for Agenda Item 6.4 (057006)
Councillor Glyn Banks on behalf of Councillor Sian Braun - for Agenda Item 6.5 
(059124)
Councillor Gladys Healey - for Agenda Item 6.6 (059428)
Councillor Bernie Attridge - for Agenda Item 6.8 (059409)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Team Leader - Planning; Senior Planners; Senior Engineer - 
Highways Development Control; Solicitor; and Democratic Services Officers

56. DECLARATIONS OF INTEREST

None.

57. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Council’s website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4301&LLL=0

58. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 6 March 2019 were submitted and 
confirmed as a correct record.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4301&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4301&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

59. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that no items 
were recommended for deferral.

60. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

61. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 14 members of the public and 
one member of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 4.15pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 3 APRIL 2019

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

057396 Penyffordd 
Community 
Council

Application for Approval of 
Reserved Matters for the 
Erection of 40 Dwellings 
Following Outline Approval 
Ref:  053656 at Rhos Road, 
Penyffordd.

Mr. R. Merrills, the Agent, spoke 
in support of the application.

As Local Members, Councillors 
D. Williams and C. Hinds raised a 
number of concerns on the 
application.

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into a 
Section 106 Obligation, as set out in the 
report, in line with the officer 
recommendation.

059174 Bagillt 
Community 
Council

Full Application - New Build 
Extensions and Alt
[...]
 TOURIST 
ACCOMMODATION AND ASSOCIATED 
LANDSCAPING AND INFRASTRUCTURE AT THE 
RIDINGS, THE VILLAGE, BABELL.

APPLICATION 
NUMBER:

059217

APPLICANT: MR & MRS B PARRY

SITE: THE RIDINGS, BABELL

APPLICATION 
VALID DATE: 15TH NOVEMBER 2018

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR T JONES

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL: YSCEIFIOG COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE: MEMBER REQUEST – DUE TO THE SCALE AND 

IMPACT OF THE PROPOSAL

SITE VISIT: YES

1.00 SUMMARY

1.01 This is a full planning application for the extension of an existing 
caravan and camping site on land at The Ridings, Babell. The 
proposal would allow for an increase of 3 no. touring pitches, the 
addition of 5 no. new holiday chalets, replacement amenity building 
with associated landscaping works and infrastructure. 

Tudalen 11

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.1



2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 That conditional planning permission be granted subject to:

Conditions
1. Time Commencement 
2. In accordance with approved plans 
3. Permission relates to the use of the site for 18 touring caravans/ 

motor homes and associated vehicles and for 5 chalets for 
holiday purposes only

4. Chalets for holiday letting purposes only and shall not be 
occupied by any family, group or individual for more than three 
months (cumulative) in any one calendar year

5. Occupancy of the touring caravan pitches shall be restricted to 
the period from 14th February to the 14th January in the following 
calendar year

6. There shall be no winter storage of any touring caravans or any 
other static vans other than those illustrated on the Amended 
Site Layout DWG no. 18-PL-003 Rev.F

7. Approval of materials and finish colours for Amenity Building
8. Details of hard landscaping to be submitted and approved (hard 

and paved surfacing)
9. Implementation of soft landscaping Scheme 
10. Development in accordance with the Ecological Appraisal 

recommendations and Badger Method Statement 
11. No 
[...]
es) Act 2015 and considered 
that there would be no significant or unacceptable impact upon the 
achievement of wellbeing objectives as a result of the recommended 
decision.    

Tudalen 35



LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Karl Slater
Telephone: (01352) 703259
Email: Karl.c.slater@flintshire.gov.uk

Tudalen 36



Tudalen 37



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 059217 - A - Cais Llawn - Estyniad i'r maes pebyll a charafanau teithiol presennol i ddarparu llety ymwelwyr ychwanegol a thirlunio ac isadeiledd cysylltiol yn The Ridings, Babell.
	Enc. 1 for 059217 - Full Application - Extension to Existing Touring Caravan and Camping Site to Provide Additional Tourist Accommodation and Associated Landscaping and Infrastructure at The Ridings, The Village Babell.

	6.2 059399 - A - Cais Llawn - Cynnig i godi 51 annedd gan gynnwys priffyrdd, man agored cyhoeddus, tirlunio a phob gwaith cysylltiedig yng Nghroes Atti, Ffordd Caer, Oakenholt.
	Enc. 1 for 059399 - Full Application - Proposed Erection of 52 Dwellings Including Highways, Public Open Space, Landscaping and All Associated Works at Croes Atti, Chester Road, Oakenholt.




Minutes of the meeting


Y PWYLLGOR CYNLLUNIO
1 MAI 2019

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Neuadd y 
Sir, yr Wyddgrug, ddydd Mercher 1 Mai 2019.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, Adele 
Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen 
Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: David Cox, David Evans, Veronica Gay a 
Richard Lloyd.

HEFYD YN BRESENNOL: Bu’r Cynghorydd Chris Dolphin yn bresennol fel aelod 
lleol yn lle’r Cynghorydd Tudor Jones ar gyfer eitem 6.1 (059217).

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth, Arweinydd Tîm – Cynllunio, Uwch-gynlluniwr, Uwch 
Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Uwch-gyfreithiwr a Swyddog 
Gwasanaethau Democrataidd.

67. DATGAN CYSYLLTIAD

O ran eitem 6.1 (059217), datganodd y Cynghorydd Christine Jones gysylltiad 
presennol a chysylltiad sy’n rhagfarnu oherwydd bod gan aelod o’i theulu garafán ar 
y safle.  Byddai’n ymadael â’r ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais.

68. SYLWADAU HWYR

Ni dderbyniwyd dim.

69. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 3 Ebrill 2019 ac fe’u 
cadarnhawyd fel rhai cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel rhai gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu llofnodi.

70. EITEMAU I’W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio’r un o’r eitemau.



71. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A'R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau a gyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio oedd 
ynghlwm fel atodiad.

72. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 14 o aelodau o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg 
yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 1.55pm)

…………………………
Y Cadeirydd 

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’n llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 1 MAI 2019

EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI /
CAMAU GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

059217 Cyngor Cymuned 
Ysceifiog

Cais llawn – estyniad ar safle i 
garafannau teithiol a phebyll er 
mwyn darparu mwy o lety i 
dwristiaid a gwaith tirlunio 
cysylltiedig yn The Ridings, 
The Village, Babell.

Cadarnhaodd y dylai paragraff 
7.16 ddweud: ‘bwriedir i’r safle fod 
ar agor o 14 Chwefror tan 14 
Ionawr y flwyddyn galendr ddilynol’ 
yn unol ag Amod 5 ym mharagraff 
2.01.

Siaradodd Mr. D. Fitzsimon yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Mr. B. Lewis (yr asiant) 
o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Chris 
Dolphin (ar ran yr Aelod Lleol) yn 
erbyn y cais. 

Ni siaradodd y Cynghorydd 
Christine Jones am y cais, wedi 
iddi ddatgan cysylltiad personol a 
chysylltiad sy’n rhagfarnu, a 
gadawodd yr ystafell cyn y 
drafodaeth, gan ddychwelyd ar ôl 
i’r Pwyllgor benderfynu’r cais. 

Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn 
groes i argymhelliad swyddog, ar y sail 
ganlynol:

Mae’r estyniad ar raddfa annerbyniol; 
mynedfa ac allanfa aneglur a 
pheryglus; nid yw’n cydymffurfio â’r 
canllawiau ym mholisi T6; byddai’n 
golygu gorddefnyddio’r safle a’r 
fynedfa; nid yw’n gydnaws â chymeriad 
yr ardal.



EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI /
CAMAU GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

059399 Cyngor Tref y 
Fflint

Cais Llawn – cynnig i godi 51 
annedd gan gynnwys priffyrdd, 
man agored cyhoeddus, 
tirlunio a phob gwaith 
cysylltiedig yng Nghroes Atti, 
Ffordd Caer, Oakenholt.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.


